信息不发生法律效力，上市公司及铂亚信息无需对此承担所谓的担保、还款或赔偿责任！

截至本报告出具日，上述案件之苏文权案、区继裕案已出具二审判决：担保合同对铂亚信息无效，但

由于铂亚信息对法定代表人行为监管不力，仍需承担一定的赔偿责任；关于广州冠盛案的一审法院判决，

律师认为：一审判决回避和不审查许多重要事实，包括广州冠盛是否是职业借贷人、是否是非善意的合同

相对人、李小明是否是越权代表，在李小明提出抗辩之情形下诉请金额是否真实、涉案借款合同上铂亚信

息的印章是否是李小明伪造后倒签并加盖的等等，最终导致一审判决存在严重错误。本案中，在没有证据

证明欧比特公司存在滥用公司人格地位和股东有限责任逃避债务、损害债权人利益的情况下，一审法院故

意加重了欧比特公司的证明责任，明显背离了法律的规定。一审判决欧比特公司承担连带清偿责任显然是

重大认定错误，欧比特公司不应在本案中承担连带清偿责任。后公司上诉至广州市中级人民法院，并于2021

年8月24日完成庭询，公司将持续关注该案进展，切实维护广大投资者的利益。

同时，公司管理层为维护广大投资者利益，已在2020年度审计报告中，结合当时苏文权案的一审判决

结果及区继裕案的二审判决结果，根据财务谨慎性原则，对该涉诉事项已计提了预计负债4221.13万元。

针对李小明利用铂亚信息违规借款担保并涉嫌违法犯罪的相关事宜，本公司全力推动案件向好发展，

积极与相关各方沟通协调，该事件的发生及进展对上市公司的日常生产经营活动及管理正常运转不会造成

重大影响。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、诉讼、仲裁事项

报告期内，公司分别于2021年1月15日、2021年2月8日、2021年3月5日、2021年3月12日、2021年3月23

日、2021年4月20日、2021年5月13日、2021年5月28日、2021年6月25日披露了由于李小明违规为其个人借

款担保系列案件引起诉讼、仲裁事项的进展情况。

2、子公司绘宇智能受行政处罚事项

因参与投标人员未仔细核查投标资料，公司全资子公司绘宇智能在2020年参与“厦门市海沧区排水管

网溯源排查项目”政府采购活动，所提交的投标文件存在一张虚假发票，上述行为违反了《中华人民共和

国政府采购法》第七十七条第一项规定，厦门市海沧区财政局于2021年1月11日处罚如下：对绘宇智能处

以11.55万元的罚款并列入不良行为记录名单。

绘宇智能对该行政处罚决定不服，现已向福建省厦门市集美区人民法院提起行政诉讼。

珠海欧比特宇航科技股份有限公司 2021年半年度报告全文

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 69,837,758 9.95% -267,750 -267,750 69,570,008 9.91%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 69,837,758 9.95% -267,750 -267,750 69,570,008 9.91%

其中：境内法人持股

境内自然人持股 69,837,758 9.95% -267,750 -267,750 69,570,008 9.91%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 632,320,454 90.05% 267,750 267,750 632,588,204 90.09%

1、人民币普通股 632,320,454 90.05% 267,750 267,750 632,588,204 90.09%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 702,158,212 100.00% 702,158,212 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

按照《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等规定，公司董事、监事、高级管理人员在上年最后一个交易日

登记在其名下的股份总数为基数，按25%计算其本年度可转股份法定额度。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

珠海欧比特宇航科技股份有限公司 2021年半年度报告全文

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名

称

期初限售

股数

本期解

除限售

股数

本期增

加限售

股数

期末限售股

数
限售原因 拟解除限售日期

颜军 66,512,508 0 0 66,512,508 高管锁定股 高管锁定股，每年解锁上一年度末持股总数的 25%

谭军辉 3,325,250 267,750 0 3,057,500 高管锁定股 高管锁定股，每年解锁上一年度末持股总数的 25%

合计 69,837,758 267,750 0 69,570,008 -- --